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MEXICO

DANIEL TACHER CONTRERAS

Datos Generales
Nombre: DANIEL TACHER CONTRERAS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 14 afos

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Escuela Nacional de Trabajo Social
Desde 16-02-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12022 - 2024
SNI C 2018 - 2021
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

DANIEL TACHER CONTRERAS
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 18 (100.00%)

Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
Manual de periodismo judicial electoral  DANIEL TACHER Libro 2022 9786077086109
CONTRERAS Completo
Manual de periodismo judicial electoral  DANIEL TACHER Libro 2022 9786077086116
CONTRERAS Completo
Manual de periodismo judicial electoral  DANIEL TACHER Libro 2022 9786077086123
CONTRERAS Completo
Perspectivas sobre la gestion de la RUSLAN VIVALDI Libro 2022 9786078231959
pandemia por COVID-19 en México POSADAS VELAZQUEZ Completo
DANIEL TACHER
CONTRERAS
Victimizacion, Seguridad Y Justicia Penal LUCIA CARMINA JASSO  Libro 2021 9786073052320
LOPEZ LORENA Completo
MARGARITA UMANA
REYES DANIEL TACHER
CONTRERAS et al.
Andlisis Del Voto De Los Mexicanos DANIEL TACHER Libro 2020 9786077084976
Residentes En El Extranjero En El Proceso  CONTRERAS Completo
Electoral Federal 2017-2018
7 Andlisis Del Voto De Los Mexicanos DANIEL TACHER Libro 2020 9786077084983
Residentes En El Extranjero En El Proceso  CONTRERAS Completo

Electoral Federal 2017-2018
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DANIEL TACHER CONTRERAS

Nudos Problemadticos del Proceso
Electoral Federal de 2018

Reflexiones interdisciplinarias sobre la
ciudadania de género

Judicializacién de los derechos politicos
de los mexicanos residentes en el
extranjero

Judicializacion de los derechos politicos
de los mexicanos residentes en el
extranjero

Justicia electoral y derechos humanos

Justicia electoral y derechos humanos

Justicia electoral y derechos humanos

Justicia electoral y derechos humanos

Reflexiones interdisciplinarias sobre la
ciudadania de género

Suspension de derechos politicos por
causa penal
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EDWIN CUITLAHUAC
RAMIREZ DIAZ VICTOR

HUGO MARTINEZ
GONZALEZ DANIEL

TACHER CONTRERAS

DANIEL TACHER

CONTRERAS GUADALUPE

GEORGINA SOSA

HERNANDEZ LORENA
MARGARITA UMANA

REYES et al.
DANIEL TACHER
CONTRERAS

DANIEL TACHER
CONTRERAS

MARIA MARVAN LABORDE
JULIA ISABEL FLORES
DAVILA DENHI ROSAS

ZARATE etal.

MARIA MARVAN LABORDE
JULIA ISABEL FLORES

DAVILA JAIME FERNANDO
CARDENAS GRACIA etal.

JAIME FERNANDO

CARDENAS GRACIA CIRO
MURAYAMA RENDON
DENHI ROSAS ZARATE et

al.

JULIA ISABEL FLORES
DAVILA CIRO MURAYAMA
RENDON JOSE ANTONIO
CABALLERO JUAREZ et

al.
PABLO ARMANDO
GONZALEZ ULLOA

AGUIRRE DANIEL TACHER
CONTRERAS GUADALUPE

GEORGINA SOSA

HERNANDEZ et al.

DANIEL TACHER
CONTRERAS
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9786079801847

9786073013468

9786077084532

978607708454
9

978607708460
0

9786077084617

9786077084730

9786077084754

9786077521600

9786077082446
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EXICO
DANIEL TACHER CONTRERAS
18 Ensayos DANIEL TACHER Libro 2009 9786077582229

CONTRERAS Completo
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DANIEL TACHER CONTRERAS

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

DANIEL TACHER CONTRERAS
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (66.67%)
B Especialidad: 1 (33.33%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao
1 La construccién de Tesis de DANIEL TACHER Barrios Goila, Escuela 2020
identidades a partirde la  Licenciatura CONTRERAS, Mirela, Nacional de
experiencia transnacional : Trabajo Social,

las y los migrantes
mexicanos en su retorno a
la Ciudad de México

2 lLos consejos de Tesis de DANIEL TACHER Bacilio Escuela 2019
participacion ciudadana Licenciatura CONTRERAS, Mufoz, Nacional de
en Ecatepec 2006-2012 JesUs Tadeo, Trabajo Social,

3 Andlisis de la Ley federal  Tesis de DANIEL TACHER Sdnchez Escuela 2016
de armas de fuego y Especialidad CONTRERAS, Reyes, Edgar, Nacional de
explosivos, acerca de la Trabajo Social,
problemdatica que Facultad de
enfrentan los peritos de Ciencias
balistica forense respecto Politicas y
a la definicién de arma de Sociales,
fuego y su clasificaciéon
legal

Fecha de impresién: 20:44:39 Pagina 7/12 Domingo, 16 de febrero de 2025



U AL AUTENWA S Ty

,-..‘-s‘?, er =1

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ 3
Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitu‘:iona' smemamtegralde

informacion académica

VNIVERZDAD NACICNAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

DANIEL TACHER CONTRERAS

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 50 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre

1 Licenciatura ANALISIS DEL ESTADO MEXICANO Escuela Nacional de 35 2024-2
Trabajo Social

2 Licenciatura ANALISIS DEL ESTADO MEXICANO Escuela Nacional de 47 2024-1
Trabajo Social

3  Licenciatura TEORIA ECONOMICA Escuela Nacional de 61 2024-1
Trabajo Social

4  licenciatura ANALISIS DEL ESTADO MEXICANO Escuela Nacional de 45 2023-2
Trabajo Social

5 Licenciatura ANALISIS DEL ESTADO MEXICANO Escuela Nacional de 40 2023-1
Trabajo Social

6 Licenciatura ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES Facultad de Ciencias 1 2022-2
Politicas y Sociales

7  licenciatura LOS CLASICOS DE LA TEORIA POLITY S Facultad de Ciencias 7 2022-2
Politicas y Sociales

8 Licenciatura SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA Escuela Nacional de 40 2022-2
Trabajo Social

9 Licenciatura SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA Escuela Nacional de 40 2022-1
Trabajo Social

10 Licenciatura LAS ORGANIZ.CIVILES PROTEC.DEF.DCHO Facultad de Ciencias 5 2021-2
Politicas y Sociales

1 Licenciatura LAS ORGANIZ.CIVILES PROTEC.DEF.DCHO Facultad de Ciencias 2 2021-2
Politicas y Sociales

12 Licenciatura SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA Escuela Nacional de 36 2021-2

Trabajo Social
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SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
LAS ORGANIZ.CIVILES PROTEC.DEF.DCHO
SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
SOCIEDAD Y EDO. EN MEXICO |

TEORIA SOCIAL Il

SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO.
SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO.
SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO.
SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO.
INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO.

SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA
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Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Escuela Nacional de
Trabajo Social
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Escuela Nacional de
Trabajo Social

35

30

28
28
23
25
12

18

20
28

26

25
25
26
18

25
17

20

25

Sild

sistema integral de
informacién académica

2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2

2015-2

Domingo, 16 de febrero de 2025



<R VDAL TN Uiy

=" s‘? s =)

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ 3
Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitUCiona' smemalntegralde

informacion académica

VNIVERZDAD NACICNAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

DANIEL TACHER CONTRERAS

34 Licenciatura SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA Escuela Nacional de 30 2015-1
Trabajo Social

35 Licenciatura INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO. Facultad de Ciencias 20 2015-1
Politicas y Sociales

36 Licenciatura SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA Escuela Nacional de 26 2014-2
Trabajo Social

37 Licenciatura INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO. Facultad de Ciencias 20 2014-2
Politicas y Sociales

38 Licenciatura INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO. Facultad de Ciencias 19 2014-1
Politicas y Sociales

39 Licenciatura SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA Escuela Nacional de 12 2014-1
Trabajo Social

40 Licenciatura INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO. Facultad de Ciencias 21 2013-2
Politicas y Sociales

41 Licenciatura SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA Escuela Nacional de 16 2013-2
Trabajo Social

42 licenciatura INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO. Facultad de Ciencias 22 2013-1
Politicas y Sociales

43 Licenciatura  TEORIA SOCIALII Escuela Nacional de 5 2013-1
Trabajo Social

44 licenciatura INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO. Facultad de Ciencias 10 2012-2
Politicas y Sociales

45 Licenciatura SITUACION NACIONAL CONTEMPORANEA Escuela Nacional de 35 2012-2
Trabajo Social

46 Llicenciatura SITUACION INTERNACIONAL CONTEMPORAN Escuela Nacional de 4] 2012-1
Trabajo Social

47 Licenciatura INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO. Facultad de Ciencias 18 2012-1
Politicas y Sociales

48 licenciatura INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO. Facultad de Ciencias 17 2011-1
Politicas y Sociales

49 Llicenciatura INTRODUC.AL ESTUD.DEL DCHO. Facultad de Ciencias 17 2010-1
Politicas y Sociales

50 Licenciatura ANALISIS DEL ESTADO MEXICANO Escuela Nacional de 24 2010-1

Trabajo Social
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

DANIEL TACHER CONTRERAS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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